
Zakladatelská smlouva zájmového sdružení právnických osob Technologická platforma silniční 
doprava 

 
 
 

ZAKLADATELSKÁ SMLOUVA 
 

zájmového sdružení právnických osob 
 

TECHNOLOGICKÁ PLATFORMA SILNIČNÍ DOPRAVA 
 
 
 
 

Článek I  
Zakladatelé 

 
 
zástupci níže uvedených organizací: 
 
1. 
společnost:   Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
sídlo:             Líšeňská 33a, 636 00 Brno 
IČ:                 44994575    
DIČ:              CZ44994575 
zastoupená:  doc. Ing.Karlem Pospíšilem, PhD., MBA 
 
2.  
společnost:    Ředitelství silnic a dálnic České republiky 
sídlo:             Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 
IČ:                 65993390 
DIČ:               CZ65993390 
zastoupená:  JUDr. PhDr. Michalem Halou 
 
3. 
společnost:    HBH Projekt spol. s r.o 
sídlo:              Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno 
IČ:                  44961944 
DIČ:                CZ44961944 
zastoupená:   Ing. Ivanem Budíkem, finančním ředitelem a jednatelem 
 
4. 
společnost:    ČESMAD Bohemia 
sídlo:              Nad sokolovnou 117/1, 147 00 Praha 4 
IČ:                  45771570 
DIČ:               CZ45771570 
zastoupená:  Ing.Martinem Špryňarem, generálním tajemníkem 
 

 1



Zakladatelská smlouva zájmového sdružení právnických osob Technologická platforma silniční 
doprava 

5. 
společnost:  KORDIS JMK, spol. s r.o. 
sídlo:            Nové sady 30, 602 00 Brno 
IČ:                26298465 
DIČ:              CZ26298465 
zastoupená: Ing. Jaromírem Holcem, jednatelem a ředitelem 
 
6. 
společnost:  Česká asociace petrolejářského průmyslu a obchodu 
sídlo:            U trati 1226/42, 100 00 Praha - Strašnice 
IČ:                 48137570 
DIČ:               CZ48137570 
zastoupená: Ing.Milošem Podrazilem, generálním sekretářem 
 
7. 
společnost:   Dopravní podnik města Brna, a.s. 
sídlo:             Hlinky 151, 656 46 Brno 
IČ:                 25508881 
DIČ:              CZ25508881 
zastoupená:  Ing. Rudolfem Johnem, technickým ředitelem 
 
8. 
společnost:   Brněnské komunikace, a.s. 
sídlo:             Renneská třída 1a, 657 88 Brno 
IČ:                 60733098 
DIČ:               CZ60733098 
zastoupená:  
 
9. 
společnost:   PRAGOPROJEKT, a.s. 
sídlo:             K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
IČ:               
DIČ: 
zastoupená: Ing. Markem Svobodou, generálním ředitelem 
 
10. 
společnost:  KYBERTEC, s.r.o. 
sídlo:            Tovární 1112, 537 01 Chrudim 
IČ:                25986368 
DIČ:              CZ25986368 
zastoupená: Ing. Oto Sládkem, ředitelem 
 
 
 
 
 
 

 2



Zakladatelská smlouva zájmového sdružení právnických osob Technologická platforma silniční 
doprava 

11. 
společnost:   Českomoravská asociace dopravního značení 
sídlo:             Modřanská 244, 147 00 Praha 4 
IČ:                 70840504 
DIČ:              CZ70840504 
zastoupená:  Ing. Michalem Hajošem, předsedou 
 
12. 
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
sídlo:              17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava - Poruba 
IČ: 
DIČ: 
zastoupená:   prof.Ing. Tomášem Čermákem, CSc., rektorem 
 
13. 
České vysoké učení technické v Praze 
sídlo:               Zikova 4, 166 36 Praha 6 
IČ: 
DIČ. 
zastoupené: prof. Ing. Václavem Havlíčkem, CSc.,rektorem 
 
14. 
Vysoké učení technické v Brně 
sídlo:               Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 
DIČ: 
zastoupené: prof. Ing. Karlem Raisem, CSc., MBA, rektorem 
 
15. 
Univerzita Pardubice 
sídlo:              Studentská 95, 530 09 Pardubice - Polabiny 
IČ: 
DIČ: 
zastoupená: prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3



Zakladatelská smlouva zájmového sdružení právnických osob Technologická platforma silniční 
doprava 

 
se dohodli na založení zájmového sdružení právnických osob, které ponese název   
Technologická  platforma silniční doprava ( dále jen „sdružení“). 
 
 

Článek II 
Název a sídlo 

 
Název: Technologická platforma silniční doprava 
 
Sídlo: Brno, Líšeňská 33a,  PSČ 636 00 
 
 

Článek III 
Předmět činnosti 

 
Předmětem činnosti sdružení je propojit potenciál výrobní sféry, provozovatelů, 
výzkumných, vzdělávacích a projekčních organizací, zástupců veřejné správy, 
spotřebitelů a uživatelů v oboru silniční dopravy a zahrnuje:  
 
- podporu inovací a zvýšení konkurenceschopnosti, 
 
- vytvoření strategických dokumentů budoucího technologického vývoje v oboru silniční    
dopravy  a  spolupráci při jejich implementaci, 
 
- zapojení členů sdružení do evropské technologické platformy ERTRAC, 
 
- iniciaci výzkumných, vývojových a inovačních projektů v oboru silniční dopravy a jejich 
řešení. 
 
 

Článek IV 
Majetek sdružení 

 
Zdroji příjmů sdružení jsou příjmy z členských příspěvků členů sdružení, jakož i příjmy z 
jiných zdrojů získané v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 
Prostředky jsou používány na zajištění předmětu činnosti sdružení. Sdružení odpovídá 
za své závazky svým majetkem. Odpovědnost členů je vyloučena. 
 
 

Ćlánek V 
Členství ve sdružení 

 
Vznik a zánik členství ve sdružení je uveden ve stanovách sdružení, které jsou přílohou 
této zakladatelské smlouvy. 
 

 

 4



Zakladatelská smlouva zájmového sdružení právnických osob Technologická platforma silniční 
doprava 

 
Ćlánek VI 

Zmocnění k právním úkonům 
 
Mezi založením a vznikem sdružení je členy sdružení zmocněn k činění všech právních 
úkonů,zejména k podání návrhu na registraci sdružení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, Ing.Václav Fencl, CSc. bydliště Strážnická 3, 627 00 Brno. Po 
vzniku sdružení je sdružení řízeno správní radou sdružení. Za sdružení bude v souladu 
se stanovami zmocněn jednat předseda správní rady sdružení. 
 
 

Článek VII 
Stanovy sdružení 

 
Členové sdružení se dohodli na znění stanov sdružení, které jsou přílohou této 
zakladatelské smlouvy. 
 
 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato zakladatelská smlouva se stává platnou dnem podpisu smluvních stran. Smlouva 
je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž dva budou použity pro registraci 
zájmového sdružení a dva budou uloženy na sekretariátu sdružení. 
 
 
 
 
 
 
Dne …………… 
 
Podpisy zmocněných zástupců zakladatelů: 
 
 
 
……………………………….. 
doc. Ing.Karel Pospíšil, PhD., MBA 
ředitel Centra dopravního výzkumu v.v.i. 
 
 
…………………………………… 
JUDr. PhDr. Michal Hala 
Výkonný ředitel Ředitelství silnic a dálnic České republiky 
 
 
 

 5



Zakladatelská smlouva zájmového sdružení právnických osob Technologická platforma silniční 
doprava 

 
 
.................................................. 
Ing. Ivan Budík, finanční ředitel a jednatel, 
HBH Projekt spol. s r.o. 
 
 
................................................... 
Ing. Martin Špryňar, generální tajemník,  
ČESMAD Bohemia,  
 
 
.................................................... 
Ing. Jaromír Holec, jednatel a ředitel,  
KORDIS JMK, spol. s r.o. 
 
 
..................................................... 
Ing. Miloš Podrazil, generální sekretář,  
Česká asociace petrolejářského průmyslu a obchodu 
 
 
.................................................... 
Ing.Rudolf John, technický ředitel,  
Dopravní podnik města Brna, a.s. 
 
 
.................................................... 
 
Brněnské komunikace, a.s. 
 
 
................................................... 
Ing. Marek Svoboda, generální ředitel, 
PRAGOPROJEKT, a.s. 
 
 
.................................................... 
Ing. Oto Sládek, ředitel, 
KYBERTEC, s.r.o. 
 
 
....................................................... 
Ing. Michal Hajoš, předseda, 
Českomoravská asociace dopravního značení 
 
 

 6



Zakladatelská smlouva zájmového sdružení právnických osob Technologická platforma silniční 
doprava 

 
 
.................................................... 
prof.Ing. Tomáš Čermák, CSc.,rektor 
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
 
 
........................................................ 
prof. Ing. Václav Havlíček, CSc., rektor 
České vysoké učení technické v Praze 
 
 
....................................................... 
prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, rektor 
Vysoké učení technické v Brně 
 
 
...................................................... 
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., rektor 
Univerzita Pardubice 
 
 
 
 
 
 
 
 

 7


	Zakladatelé
	Článek III
	Článek IV
	Majetek sdružení
	Zmocnění k právním úkonům
	Stanovy sdružení


